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Slutrapport/avstämningsrapport till länsstyrelsen av-

seende stimulansbidrag för ökat stöd till anhörigvår- 

are 2007 

 

Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens slutrapport/avstämningsrapport avse-

ende stimulansbidrag för ökat stöd till anhörigvårdare 2007. 

 

2. Stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande med bilagor till länsstyrelsen.

     

 

 

Olle Johnselius 

stadsdelsdirektör  Ulla Johansson 

verksamhetsområdeschef 

Sammanfattning 

Under år 2007 beviljades stadsdelsnämnden stimulansmedel om 0,6 miljoner kronor för 

att fortsätta arbetet med anhörigstödet, vilket möjliggjorde att den utbildning för infor-

matörer som planerats kunde genomföras under år 2008. Utbildningen har genomförts i 

samarbete med ABF och skett i cirkelform. I utbildningsgruppen har ingått representan-

ter från förvaltningen, ABF, stadsdelens pensionärsråd och ett antal invandrarföreningar. 

För den fortsatta utvecklingen av anhörigstödet i stadsdelsområdet ansökte stadsdels-

nämnden i juni 2008 om ytterligare stimulansmedel med totalt 0,6 miljoner kronor för år 

2008-2009. Efter det att den första informatörsutbildningen slutförts 2008, anlitades 

under hösten samma år ett externt konsultföretag för utvärdering av de insatser som ge-

nomförts. Med konsulternas utvärdering som grund, lämnar förvaltningen här sin slut-

rapport/avstämningsrapport avseende projektet ”Förstärkt stöd till anhöriga som hjälper 

och vårdar närstående 2007”. Förvaltningen bedömer att det är av stor vikt att inrikt-

ningen ändras vad avser nyttjandet av beviljade stimulansmedel för 2008-2009. Under 

2009 bör arbetet främst inriktas på att ge utbildade informatörer fortsatt stöd och hjälp.  

 

Bilagor 

1. Delrapport Förstärkt stöd till anhöriga som hjälper och vårdar närstående 2007. 

2. Ansökan för stimulansbidrag 2008-2009 (inkl rekvirering av medel från ansökan 

2007.  

3. Kursprogram för informatörsutbildning i anhörigstöd. 

4. Utvärdering av informationsinsatser till äldre och anhöriga inom Rinkeby-Kista. 

5. Slutrapport/avstämningsrapport Förstärkt stöd till anhöriga som hjälper och vår-

dar närstående 2007. 

6. Ekonomisk redovisning (transaktionslista). 
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Ärendets beredning 

Utvärderingen av den genomförda informatörsutbildningen redovisades för det lokala 

pensionärsrådet vid sammanträde den 5 november 2008. 

 

Ärendet  

Stadsdelsnämnden har tidigare erhållit stimulansbidrag från länsstyrelsen för att kart-

lägga behovet av anhörigstöd och utifrån detta utveckla metoder för att stödja anhöriga 

som hjälper sina närstående i det mångkulturella stadsdelsområdet. En arbetsgrupp med 

representanter från förvaltningen, pensionärsrådet, brukare och Seniorer i samverkan 

runt Järva bildades för att arbeta fram en plan för det framtida anhörigstödet i stads- 

delsområdet. Under år 2007 beviljades stadsdelsnämnden ytterligare stimulansmedel om 

0,6 miljoner kronor för att fortsätta arbetet med anhörigstödet, vilket möjliggjorde att en 

utbildning för informatörer kunde planeras. Utbildningen kom igång i början av år 2008 

och slutfördes under hösten samma år. Utbildningen, som genomförts i samarbete med 

ABF och skett i cirkelform, omfattande tio tillfällen om fyra timmar per tillfälle. I ut-

bildningsgruppen har ingått, förutom representanter från förvaltningen och ABF, repre-

sentanter för stadsdelens pensionärsråd och ett antal invandrarföreningar. En delrapport 

avseende arbetet med projektet utifrån beviljade medel år 2007 överlämnades till läns-

styrelsen i juni 2008, bilaga 1. Av för år 2007 beviljade medel om 0,6 miljoner kronor 

rekvirerades 80 %, (bilaga 1 och 2).  Med målet att kunna vidareutveckla anhörigstödet i 

stadsdelsområdet, ansökte stadsdelsnämnden i juni 2008 om ytterligare stimulansmedel 

med totalt 0,6 miljoner kronor för år 2008-2009. Förvaltningens avsikt var att i en för-

nyad utbildningsomgång vända sig till ett antal nya invandrargrupper, bilaga 2  

 

Förvaltningens kommentarer och synpunkter 

Utbildningen, som utifrån beviljade medel 2007, genomfördes under år 2008 har följt  

det kursprogram som utarbetades för informatörsutbildning i anhörigstöd, bilaga 3. 

 

Efter slutförd utbildning anlitade förvaltningen i oktober 2008 ett externt konsultföretag 

för utvärdering av de insatser som genomförts och för att få en uppfattning om förvalt- 

ningens mål och ambitioner för projektet uppfyllts. Avsikten var vidare att utvärde- 

ringen skulle ligga till grund för den fortsatta utvecklingen av informatörsutbildningen.  

 

Konsulternas utvärdering visar att förvaltningens mål och ambitioner för projektet inte  

till fullo uppfyllts. Deltagarna anser att satsningen är bra och att syftet är gott, men vissa  

hinder har uppstått i genomförandet. Vissa deltagare har haft för stora brister i det svenska 

språket för att fullt ut kunna ta till sig utbildningen. Deltagarna anser dock att samverkan  

mellan förvaltningen och föreningarna måste fortsätta. En önskan har framförts om att in- 

formatörerna ska träffas kontinuerligt, kanske en gång varannan månad, för att få infor- 

mation om nyheter inom samhälls- och äldreområdet. Utvärderingen avslutas med att  

konsulterna framför synpunkter och råd inför den fortsatta utvecklingen av projektet.  

Konsultföretagets utvärdering i sin helhet framgår av bilaga 4. 

 

Med konsulternas utvärdering som grund lämnar förvaltningen här sin slutrapport/av-

stämningsrapport avseende projektet  ”Förstärkt stöd till anhöriga som hjälper och vårdar 
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närstående 2007”, bilaga 5 och 6. 

 

Med utgångspunkt från vad som framkommit i utvärderingen gör förvaltningen bedöm- 

ningen att det finns ett behov av att förändra projektets innehåll i förhållande till vad  

som var inriktningen i ansökan om stimulansbidrag för åren 2008-2009. För att kunna  

nå ut till de anhöriga som vårdar sina närstående och som äldreomsorgen i dag inte når 

ut till, är det enligt förvaltningens mening av stor vikt att beviljade stimulansmedel för 

2008-2009 under 2009 i stället används till att rikta arbetet mot att ge de informatörer  

som genomgått utbildningen fortsatt stöd och hjälp med att genomföra informationstill- 

fällen inom sina respektive föreningar. 

 

 

 

                                        _________________________ 


